

28 czerwca 2018



Sejmik apeluje o upamiętnienie 75. rocznicy pacyfikacji Michniowa

Podczas XLVI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przyjęty został apel dotyczący upamiętnienia 75. rocznicy pacyfikacji Michniowa w Dniu Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej. Radni zdecydowali również o bezpłatnym wstępie do do Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie - Oddziału Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach.

W lipcu 1943 roku niemieccy okupanci przeprowadzili brutalną pacyfikację wsi Michniów w województwie świętokrzyskim. Mieszkańcy tej miejscowości, za pomoc niesioną partyzantom, zostali w okrutny sposób wymordowani, a miejscowość doszczętnie spalona. Śmierć poniosły wówczas 204 osoby w tym 48 dzieci.

“Te tragiczne wydarzenia są świadectwem zbrodni nazistowskich dokonanych podczas II wojny światowej na mieszkańcach 817 polskich wsi. We wszystkich miejscowościach dotkniętych tragedią pacyfikacji pamięć o poległych jest wciąż żywa, a Michniów stał się symbolem męczeństwa wsi polskiej.

W dniu 12 lipca 2018 roku po raz 75 obchodzimy rocznicę pacyfikacji Michniowa, a po raz pierwszy – Dzień Walki i Męczeństwa Wsi Polskiej – nowe święto państwowe. Naszym obowiązkiem jest zachować dla przyszłych pokoleń pamięć o krwi przelanej za wolność Ojczyzny przez mieszkańców polskich wsi. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego składa hołd wszystkim ofiarom niemieckich pacyfikacji wsi podczas II wojny światowej i apeluje do wszystkich Polaków o godne uczczenie ich pamięci” – czytamy w przyjętym apelu.

Apel zostanie przekazany m.in. parlamentarzystom świętokrzyskim, Wojewodzie Świętokrzyskiemu, Związkowi Województw RP, samorządom oraz mieszkańcom województwa świętokrzyskiego.

Warto pamiętać, że wsie województwa świętokrzyskiego były bardzo doświadczone podczas wojny i wiele osób zginęło będąc bezbronnymi. Dziś chcemy upamiętnić to święto i myślimy o zwiedzających, którzy będą mogli teraz odwiedzać to muzeum bez opłat” – mówił przed sesją przewodniczący Sejmiku województwa, **Arkadiusz Bąk**.

Wraz z Apelem, radni zdecydowali, że wstęp do Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie – Oddziału Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach będzie nieodpłatny.

- To projekt bez precedensu, według mnie bardzo słuszny i popieramy gorąco inicjatywę dyrektora Muzeum Wsi Kieleckiej – mówiła **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

“Mając na uwadze szczególny charakter zbiorów upamiętniający martyrologię polskich wsi podczas II wojny światowej i realizowany szeroki program edukacji historycznej zasadne jest ustanowienie nieodpłatnego wstępu do Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie – oddziału Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach” – czytamy w uzasadnieniu uchwały.